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HoBble ropr30oHT!

§ A0/Ir0CPOYHOIO NapTHepCTBa
®

konma R COESDXALIEY
KoMN AWM S
HoBocTu n cobbiTus 3
CuTyaums Ha pbiHKe obauraum pepepanbHoro 3amma (OP3) 5
Hanbonee akTMBHbIE KOpNopaTUBHbIe pybaeBblie obanraumnm 6
KopnopaTtuBHble eBpoobanraumm 7
Kpusble goxoaHocTten (USD) 12
13

[peacroawme pasmelLleHunA

UupukaTopbl Foco6nuraunmn
Ruonia 7.2 0.17 RUS 10Y
MosPRIME 3m 7.3 0.00 US 10Y

Op3 1Y 6.8 -0.01 GE 10Y

O3 3Y 6.9 -0.02 UK 10Y

Od3 10Y 7.5 -0.02 CN10Y

4.81
2.78
0.50
1.39
3.72

BantoTbl
-0.10 USD/RUB
-0.01 EUR/RUB
0.00 UBb: «kop3uHa»
0.00 EUR/USD
-0.01 USD/JPY

MeTtannbl! / Cbipbe
62.155 -0.48% HedTb Brent 71.8 -0.43%

76.662 -0.73% Hedto WTI 66.7 -0.24%
68.683 -0.59% 3onoTo 1345.6 -0.58%

1.234 -0.25% Hwkenb 13740.0 0.29%
106.870 0.07% Mepb 6930.5 0.62%



! HoBble ropm3oHTb!
\ L0/IMOCPOYHOrO MapTHEPCTBa

© 8 (800) 250-70-10 HorocTMm 1 coOwlTUA
COAHA www.solidbroker.ru

UHBECTULIMOHHO-DUHAHCOBAR
KO MIMNDAMHMWSA

v' Hepe3unpeHTbl B pespane 2018 roaa yBennunnm nHeectuumum B poccuiickme Od3 Ha 64
Mmapa pybnen, nnm Ha 2,8%, cheayeT U3 AaHHbIX Ha canTe UB P®. Mpupoct nHsectmumii
Hepe3naeHToB B ¢eBpane crta/l MaKCMManbHbiIM C ceHTAbpAa 2017 ropa, Korga OHMU
yBennumnncb Ha 149 mnpp pybnen. B 1o ke Bpema obbem pbiHKa ODP3 B PpeBpane
BbipoC Ha 129 mnpp, pybnen, unm Ha 1,9%. B pesynbrate 40nA HEPE3UAEHTOB Ha PbIHKE
O®3 B peBpane Bbipocna Ao pekopaHbix 34,2% c 33,9%. Ob6bemHbIN noKasaTtens O3,
NPUHAANEKAWMX Hepe3ngeHTam, BKAo4YaeT B ceba HOMMHaNbHbIM 0b6bem O3,
nepegaHHbIX HepesnageHTam no caenkam PEMNO, ecnv Takosble meroTcA

v' POCCUIACKME WHBECTOPbl CMOTYT 3aMeCTUTb MHOCTPaHLEB Ha pblHKe o06auraunii
depepanbHoro 3avma (OP3) B cnyuae BBegeHna CLUA caHKuumii no cyBepeHHOMY
ponry P®, otmetun mmHuUctp duHaHcoB PO AHTOH CunyaHos. "[lpeanonoxxkmm, ecnm
TaKue orpaHunvyeHunsa OyayT BBeAeHbl, HalWW BHYTPEHHWE MHBECTOPblI BMOJAHE MOTYT
3aMeCcTUTb Ty A0N0 MHOCTPAHLLEB, KOTOPblE Y HAC y4acTBYOT Ha pbiHKe OD3, Hawwmx
bymar", - cka3an oH. "be3ycNoBHO, 3TO CKaXKeTcA Ha YBE/IMYEHUM AOXOAHOCTU. [lymato,
3TO He byaeT CTo/Nb KPUTUYHO ANA TOro, YTobbl Mbl MEHANU CBOK MOAUTUKY B 3TOM
HanpaBAeHUWN. YBEPEH, YTO Mbl CNpaBMMCA B TaKom ciydyae 6e3 MHoOCTpaHues", -
n06aBNA MUHUCTP




Hosble TOPU30HTb!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea
®

8 (800) 250-70-10 HorocTMm 1 coOwlTUA
< OA " Va www.solidbroker.ru

HBECTULIA
KOMDMNDAHMW A

v Tpynna MUK yTeepauna peweHmne o Bbinycke obauraumnii Ha 14 mapg, pyb.

v/ CbepbaHK 3aBepliaeT cbop 3aABOK Ha MOKYMNKY MPUBA3AHHbIX K COBCTBEHHbIM
ADR obnuraumin Ha 1 mapg py6.

v' TTK-1 moxeT npeanoxutb obamraumm Ha 5 mapg, pyb.

v' PCXB MOeT NnpeasioxuTb cybopamHupoBaHHble obavraumm Ha 15 mapg pyb.
v Mouta Poccum npuHAna peleHme o sbinycke obauraumii Ha 10 mapg, pyb.

v MuUHPUH PP paccmoTpuT BO3SMOXKHOCTb pasmelleHnsa 6oHa08 B eBpo B 2018 .
v Tasnpom Kanutan ytsepaun nporpammy 6oHa08 Ha 100 mapg, py6.

v’ CamapaTtpaHcHedTb-TepmuHan yTeepamia nporpammy obavraumMii  Ha  Ccymmy
no 25 mappa pyb.




HoBble ropr30oHT!
L0/IMOCPOYHOrO MapTHEPCTBa
®
PeiHOK O®3

8 (800) 250-70-10
COAWV Vs www.solidbroker.ru

WHBECTULMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

Kpusasa goxoaHoctn O3 (% roposbix)

v' UHauKaTuBHble goxoaHoctn O3

85 - e TeKyLasn Hepento Ha3ap
3a HEAENIO NPOAEMOHCTPUPOBAIN Mecsily Ha3an —— Tpu Mecaua Hasap
8.0
PaCTYLLYO AUHAMMUKY, NPUN STOM 75
Kpusaa goxogHoctn OP3 7.0 - L —
COXpaHMNa BOCXOAALLUN BUA, 6.5 -
6.0 -
5.5
v 1I0XOAHOCTU «KOPOTKUX» OD3 ¢ o0
. 3M 6M 1Y 2Y 3y 5Y 10Y 15Y

Atopaunen Ao roaa BKAKYUTENbHO

OnHamunKa MHAUKaTUBHOM aoxoaHocTn OP3 (% ronosbix)
Bblpoc/in Ha 51-56 6.n., a 10

noxoaHoctn OP3 ¢ aropaumen W\/ - 100
6onee 10-T1 net noapocnun Ha 19- Y
31 6.n. - 80

- 7.0

v" MHAMKaTMBHAaA AOXOAHOCTb 10-Tu a1y W 60
netHnx O®3 3adpmKcnMpoBanach Ha 8 v 50

ypOBHe 7’47 % ro,u,OBbIX 24/01/16 24/05/16 24/09/16 24/01/17 24/05/17 24/09/17 24/01/18
McTouHuK: Solid Research



Hosble TOPU30HTb!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea
®

CTOAWFLA www.solidbroker.ru

WHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

v' [loxogHoCcTU Hanbosiee akTUBHO
TOPryIOLWMUXCA KOPNOPaTUBHbIX 06aMraumin
3a HeJento NoKasanu pocT

v' Hanbonblumm pocTomM A0XOAHOCTU
BblAENMANCH KOPNopaTUBHbIE 0BAMTaLUN C
Alopauunei o roaa

v' Cpean KomnaHnin HedMHAHCOBOro CEKTOPa
C XOPOLIMM KPeAUTHbIM Ka4yeCTBOM
pekomeHAyem K NoKynKke obaunraymu
«Mera®oHa» n «PocHedpTn»

v ToBblIWEHHON AOXOAHOCTLIO BblAENAIOTCA
60oHAbI ADPK «Cuctembl»

8 (800) 250-70-10 KopniopaTmuBHEIE pyOJieBEIE OOJIMUI'ALIUMU

Cucrtema B1P5
P>XX[ B01P2R
OCK EDC-13
MasnpHed10
MoutaPocb3
Pocten, 001P-04R
MTC 00P-04
Mera®oH, 001P-04
Cuctemb1P1
MTC, 001P-03
P>XX[ BO-07
PocHedTb07
MeradoHb1P
MTC, 001P-05
Pocten1P1R

P> 1P-05R

PCK ESC, BO-03
P>, 41 obn
Mera®oH,001P-03
®r1K, 001P-03
MTC 001P-06
P>XX[-28 obn
Pycl'vapbll4




N

COAWMA

WHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

OMUT eHT

TpaHcHedTb
a3npom
asnpom
nykoun
nyKoun
HopHukenb
MeTannouHsect
HIMK
PocHedpTb
Poccenbxo3baHk
Poccenbxo3baHk
PXO

C6epbank
C6epbaHk

BTE

BTE

Puck-cpaktop: 4

Hosble TOPU30HTb!

8 (800) 250-70-10
www.solidbroker.ru

Kog bymaru

ISIN

XS0381439305
XS0424860947
XS0885733153
XS0461926569
XS0554659671
XS0982861287
XS0918297382
XS0783934325
XS0484209159
XS0955232854
XS0366630902
XS1501561739
XS0799357354
XS1043519567
XS0548633659
XS0365923977

- HU3KUIA 4l

AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea

[ata

noraileHunsa

07/08/18
23/04/19
06/02/20
05/11/19
09/11/20
28/10/20
17/04/20
26/09/19
02/02/20
25/07/18
29/05/18
06/10/20
28/06/19
06/03/19
13/10/20
29/05/18

KopnopaTtupHee eBpoobmaurauum (USD)

[iopaums
(neT)
0.3
1.0
1.7
15
24
2.3
1.9
14
1.7
0.3
0.1
24
1.2
0.9
2.3
0.1

KynoH
(%)
8.700
9.250
3.850
7.250
6.125
5.550
5.625
4.950
7.250
5.100
7.750
3.450
5.180
4.150
6.551
6.875

[ox-cTb no

cnpocy (%)
3.94
448
453
4.35
4.62
5.94
5.29
4.56
5.14
5.00
5.96
4.66
458
443
4.96
5.46

- cpearuit il - noBbiLeHHbIN |||| - BbICOKUM

[ox-cTb no
npeanox. (%)
343
412
4.46
4.26
4.46
5.71
5.07
4.30
4.82
3.83
3.95
452
4.34
3.39
4.66
2.51

Cpep. ueHa
(B % OT HoMm)
101.5
104.9
98.9
104.3
103.8
99.4
100.8
100.7
103.9
100.2
100.3
97.4
100.8
100.2
104.1
100.3

PeintuHr  PenTuHr

S&P

BBB-
BBB-
BBB-
BBB
BBB
BBB-
BB
BBB-
BB+

BBB-

BBB-
BBB-

Fitch

BBB-
BBB-
BBB+
BBB+
BBB- *-
BB
BBB-

BB+
BB+
BBB-
BBB-
BBB-

PeiTuHr
Moody's

Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3

Ba2
Baa3
Baa3

Ba2

Ba2

Ba1
Ba1
Ba1
Ba1

v' PekoMmeHayeMm K MoKyrnke KopnopaTtuBHble €BPOOONUraLuumn ¢ HEBLICOKMM PUCK-PAKTOPOM

Puck-
takTop*)

MctouHuk: Solid Research



Hosble TOPU30HTb!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea

N

COAWMA

WHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

KopnopaTtupHee eBpoobmaurauum (USD)

8 (800) 250-70-10
www.solidbroker.ru

PeiTuHr Puck-
Moody's  dakTop*)

PentuHr  Pentunr
S&P Fitch

Kog bymarm
ISIN

[ata
noraty.

KynoH
(%)

[lox-ctb no
cnpocy (%)

[ox-cTb no
npeanox. (%)

Cpep. ueHa
(B % OT HOM)

[topauus

OMUTEHT
(net)

a3npom HeTb
la3npom He(pTb
a3npom
asnpom
a3npom
asnpom
a3npom
lasnpom
nykoun
NyKOWn
HopHukenb
HopHukenb
HopHukenb
MeTannouHeect
HOBATO3K
HIIMK
PocHedTb
PXA

PXA

BTb

Puck-chaktop:

XS0997544860
XS0830192711
XS1585190389
XS0805570354
XS0316524130
XS0885736925
XS0290580595
XS80191754729
XS1514045886
X80919504562
XS51589324075
X81298447019
X81622146758
X81603335610
XS0864383723
X81405775617
XS0861981180
XS81574068844
XS80764220017
X80223715920

- HU3KUI 4l

27111723
19/09/22
23/03/27
19/07/22
16/08/37
06/02/28
07/03/22
28/04/34
02/11/26
24/04/23
11/04/23
14/10/22
08/04/22
02/05/24
13/12/22
15/06/23
06/03/22
01/03/24
05/04/22
30/06/35

48
4.0
73
38

11.1
7.8
35
9.4
6.9
4.4
45
4.0
3.7
5.2
42
46
36
5.2
36

107

6.000
4375
4.950
4.950
7.288
4.950
6.510
8.625
4.750
4.563
4.100
6.625
3.849
4.850
4.422
4.500
4.199
4.375
5.700
6.250

5.58
5.52
5.38
5.11
5.96
5.39
5.19
6.04
5.18
5.26
5.84
6.07
6.03
5.91
5.29
5.47
5.54
5.28
5.12
6.07

-cpearmit il - nosbiwenroii aill - sbicokui

543
5.40
5.28
4.96
5.93
5.31
5.08
6.02
5.16
5.19
5.73
5.88
5.89
5.78
5.18
5.36
5.49
5.21
5.02
5.95

102.3
95.8
97.1
99.8

115.3
97.1

104.8

126.4
97.1
97.1
92.8

102.4
92.7
95.0
96.8
96.0
95.4
95.7

102.3

102.5

BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB
BBB
BBB-
BBB-
BBB-
BB
BBB-
BBB-
BB+

BBB-
BBB-

BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB+
BBB+
BBB- *-
BBB- *-
BBB- *-
BB
BBB
BBB-

BBB-
BBB-

Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3

Baa3

Baa3

Ba2
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3

Ba1

WcTouHuk: Solid Research



Hosble TOPU30HTb!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea

N

COAWMA

WHBECTULIMOHHO - DUHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

KopnopaTtupHee eBpoobmaurauum (USD)

8 (800) 250-70-10
www.solidbroker.ru

SuuTeHT Kog bymaru Hata [topauus Kynon  fox-ctbmo  [ox-cTb no Cpep. ueHa  PentuHr Pe|7!T WHr  PenTuHr
ISIN norat. (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fich  Moody's
Ak Bapc bank XS$1272198265 06/08/18 0.3 8.000 8.18 5.77 100.3 B2 I|||
AKB BunbaHk XS1379311761 27/03/19 0.9 8.500 5.96 4.62 102.9 B* I|||
Bank ®K OTkpbiTHe XS0923110232 25/04/18 0.0 7.250 14.91 7.45 99.9 B2 *+ I|||
Bank ®K OTkpbiTHe XS1503160571 111119 1.5 4.500 5.06 4.80 99.3 NR B2 *+ I|||
Mock.Kpep.BaHk XS$1510534677 07/11/21 3.2 5.875 6.20 6.03 99.3 BB- BB- I|||
EBPA3 XS$1533915721 20/03/23 44 5.375 6.82 6.67 94.3 BB BB- B1 I|||
EBPA3 XS1405775377 31/01/22 34 6.750 6.65 6.52 100.5 BB BB- I|||
EBPA3 XS$1319822752 28/01/21 25 8.250 6.48 6.32 104.6 BB BB- I|||
K XS1577961516 31/05/24 5.2 5.125 6.35 6.14 94.3 BB Ba3 I|||
ITNK XS1449458915 19/07/21 3.0 5.950 5.76 5.60 100.8 BB Ba3 I|||
no6an Moptc XS1319813769 25/01/22 3.3 6.872 6.53 6.33 1014 BB Ba3 I|||
no6an Moptc XS1405775450 22/09/23 4.7 6.500 6.33 6.16 101.0 BB Ba3 I|||
Kokc chuHanc X$1600695974 04/05/22 35 7.500 7.51 7.19 100.6 B B B2 all
MK"O1 Properties" XS1495585355 27/09/21 3.0 8.250 18.66 16.66 76.5 B- *- B1* I|||
MpomcBa3bbaHK X$1506500039 19/10/19 1.4 5.250 6.33 6.02 98.7 B+ *+ B2 all
CoskomcnoTt XS1433454243 16/06/23 45 5.375 5.63 5.50 99.1 BB BB Ba2 I|||
Cumnn®uHaHc X$1637395002 03/07/20 0.2 10.500 10.46 5.73 100.5 I|||
AOK Cucrema XS0783242877 17/05/19 1.0 6.950 8.07 743 99.2 B+ BB-* I|||
TMK XS0911599701 03/04/20 1.9 6.750 6.56 6.18 100.7 B+ B1 I|||
B3Ob XS0559915961 22/11/25 5.9 6.800 5.97 5.95 105.0 BBB- BBB- I|||
B3b XS0993162683 21111123 4.7 5.942 5.80 5.77 100.7 BBB- BBB- I|||
Puck-cpaktop: il - Huskuit il - cpegnmit il - nosbiwerHbI |I|| - BbICOKMI Mctounuk: Solid Research



N

COAWMA

WHBECTULIMOHHO - DUHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

OMUT EHT

Ak Bapc baHk
Anbha-baHk
Anbha-bank

Bank ©K OTkpbiTHe
Mock.Kpea.baHk
Mock.Kpea.Baxk
Mock.Kpea.bank
Kpeput EBpona baHk
JkcnobaHk
lasnpombaHk

XK® BaHk
lMpomces3b6aHk

Kb PeneccaHc Kpeaut
KB PeneccaHc Kpegnt
PoccenbxosbaHk
CbepbaHk
TuHbkodd bank

BTb

BTE

Bank CankT-lNeTepbypr

Puck-chaktop:

- HU3KUIA 4l

Hosble TOPU30HTb!

AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea

8 (800) 250-70-10
www.solidbroker.ru

Kog bymaru
ISIN

X80805131439
X81513741311
X81135611652
XS0776121062
X81601094755
XS0924078453
X81589106910
XS0854763355
X81230115625
XS0954024617
X80846652666
XS0851672435
X80996297544
XS0869792928
X80979891925
XS0935311240
X81631338495
XS0842078536
X80810596832
XS0848163456

[ata
noratu.

13/07/22

18/02/25
26/04/19

13/11/18
05/10/27
15/11/19
22/04/21
17/07/20
24/04/20
06/11/19
22/05/19
21/06/18
16/10/23
23/05/23

17/10/22

24/10/18

CybopamHupoBaHHee eppoobauraumm (USD)

[iopauus
(net)
3.6
3.3
1.7
1.0
3.6
0.6
3.8
1.5
2.7
2.1
0.0
1.1
1.0
0.2
45
4.4
3.7
3.8
3.7
0.5

KynoH
(%)
8.000
8.000
9.500
10.000
8.875
8.700
7.500
8.500
8.000
6.500
9.375
10.200
13.500
13.500
8.500
5.250
9.250
6.950
9.500
11.000

[ox-cTb no
cnpocy (%)
7.74
8.67
6.55
217.54
14.29
9.76
12.29
6.19
6.40
6.29
1.05
206.65
13.40
12.48
7.41
5.65
8.33
6.91
8.70
5.68

-cpearmii il - nosbiweHHbI |||| - BbICOKMI

[ox-cTb no
npeanox. (%)

7.37
8.45
6.22
195.44
14.03
8.55
11.89
5.60
6.11
6.13
0.53
173.18
12.53
8.49
7.23
5.58
8.11
6.75
8.53
3.98

Cpep. ueHa

(B % OT HOM)
101.6
98.2
105.3
26.8
82.4
99.8
84.5
103.9
104.8
100.6
100.2
17.2
100.5
100.4
105.2
98.4
103.7
100.5
103.3
103.1

Pentuxr
S&P

Pentuar  Pentuxr
Fitth  Moody's

B B2u
BB B1u
C
CCC*+ Caa2u
B NR
B
B+ B2
NR
B+ WR
C
NR
WR
NR
BB+
B-
Ba3
NR
B2

McTouHuk: Solid Research



HoBble ropr30oHT!
L0/IrOCPOYHOIO MapTHEPCTBa
®

8 (800) 250-70-10 EBpOO@HMI‘aHMM P®(USD)
COAW Vs www.solidbroker.ru

WHBECTULMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

SwTEHT Kop 6ymaru [ata [iopavus KynoH  [Hox-ctbmo  [ox-CcTb no Cpep. ueHa  PenTuHr PeV!TMHr PertuHr
ISIN noraweHus  (rer) (%) cnpocy (%) npeanox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fitth  Moody's
MuHuH PO XS0089375249 24/07/18 0.3 11.000 3.13 2.59 102.2 BBB- BBB- Ba1
MuHduH PO X80971721377 16/01/19 0.7 3.500 3.69 3.14 100.1 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0504954347 29/04/20 1.9 5.000 3.78 3.65 102.5 BBB- BBB- Ba1
MuHpuH PO XS0767472458 04/04/22 3.7 4.500 4.09 3.97 101.7 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0971721450 16/09/23 48 4.875 4.21 4.10 103.4 BBB- BBB- Ba1
Mundpus PO RUO00AOJWHA4 27/05/26 6.7 4.750 4.60 4.55 101.3 BBB-
MuHuH PO RUOOOAQJXTS9 23/06/27 7.6 4.250 4.66 4.56 97.3 BBB-
MuHduH PO XS0088543193 24/06/28 6.7 12.750 4.93 490 162.2 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0114288789 31/03/30 34 7.500 3.97 3.87 112.2 BBB- BBB- Ba1
MundouH PO XS0767473852 04/04/42 13.7 5.625 5.22 5.20 105.6 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0971721963 16/09/43 14.0 5.875 5.22 5.21 109.4 BBB- BBB- Ba1
MuHduH PO RU000A0JXU14 23/06/47 14.8 5.250 542 541 97.6 BBB-

McToyHuk: Solid Research




HoBble ropr30oHT!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea
®

8 (800) 250-70-10 KpT/IBbIe I[OXO,I[HOCT@TZ (USD)
COA“A www.solidbroker.ru

WHBECTULMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNDAHMUWA

Tekywme Kpusble goxogHoctn UST n RF (% roaosbix) Cnpeg aoxogHoct RF kK UST (6.n.)

6.0 - = TekyLjas kpueas goxogHocTu UST 250
== TeKyLas KpuBas goxoaHocTun RF

Mecal, Hasan kpusas goxogHocTu UST 200 -
—— Mecsu, Hasag kpuBas foxogHoctu RF
150 -
100 1 \,
50 - —
Tekywas Hepento Has3ap
Mecsiy Hasag —— Tpu MecsUa Hasag
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8 (800) 250-70-10 HpeHCTOHLU,M@ pa3sMelleHMNA
COAWV Vs www.solidbroker.ru

WUHBECTULIMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNDAMHMW A

OpueHTUp No CcTaBKe 3aKpbiTue
Bbinyck o6aurauuni KynoHa KHUTU 3aABOK
(noxopHoCTD) (pasmeLwieHune)
BHewskoHombaHK, MBO- o 12.04.2018
001P-K029 LR (13.04.2018) 20 000 RUB
7.10% - 7.25% 12.04.2018
TrK-1, 5O-001P-01 (7.23% - 7.38%) (17.04.2018) > 000 RUB
9.00% - 9.25% 18.04.2018
Poccenbxosbank, 01T1 (9.20% - 9.46%) (25.04.2018) 10 000 RUB
9.00% - 9.25% 18.04.2018
Poccenbxo3baHk, 09T1 (9.20% - 9.46%) (26.04.2018) 5 000 RUB
11.50% - 12.00% 25.04.2018
'K Muorep, 001P-03 (12.01% - 12.55%) (27.04.2018) 3 000 RUB
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AO MNOK «Conma» 123007, Mockea, XopoLueBckoe Locce, 4. 32A

TenedoH: +7 (495) 228-70-10

dakc: +7 (495) 228-70-11

E-mail: solid@solid-ifc.ru

NTnueH3nn Ha oCyLLECTBIEHNE:

- bpokepckoit gesatenbHocTi — Ne 045-06790-100000, BbigaHa KLIB Poccumn 24 nions 2003 r. 6e3 orpaHnyeHnst Cpoka AencTins;

- annepckon gesitensHocTn — Ne 045-06793-010000, BoiaaHa PKLB Poccun 24 nionst 2003 r. 6e3 orpaHMyeHms cpoka AenNcTBuS;

- BeaTenbHOCTY Mo ynpaBneHunio LieHHbIMu 6ymaramm — Ne 045-06795-001000, BbigaHa PKLIB Poceun 24 mioHs 2003 r. 6e3 orpaHuyeHns cpoka
LENCTBUS;

- aenosutapHoit gestensHocTy — Ne 045-06807-000100, BbigaHa PKLIB Poccun 27 mnions 2003 r. 6e3 orpaHu4eHnst cpoka AenCTBUS.

Mpw noarotoBke faHHOro 0630pa 1Cnonb30BaHa MHGOpMaLMs 13 CriedytoLmx UCToYHKMKOB:, Bloomberg, Cbonds, Financial Times, Reuters, Wall Street Journal,
Begomoctu, PUA Hosoctu, MHTepdpake, KommepcaHT, PEK, Pocctar, MpaitM-Tacc u apyrvx.

HacToswwmin LOKYMEHT He MOXET paccMaTpyBaTLCS B KayecTee NybnnuHom odeptsl. MHopMaLmMs M MHEHWS, NpeaCcTaBNeHHbIe B JaHHOM OTYeTe, NOArOTOBIEHbI
komnaHuen AO NOK «Conngy. AO NOK «Conugy, ee pykoBOACTBO M COTPYAHWKM HE MOTYT rapaHTUpoBaTh abCOMTHYIO TOYHOCTb, MOMHOTY M JOCTOBEPHOCTbL
NPEeACTaBMEHHOMN B HACTOSLLEM LOKYMEHTE MH(OPMALMN 1 HE HECYT OTBETCTBEHHOCTM 33 BO3MOXHbIE NOTEPU KIWEHTA B CBA3M C ee 1cnonb3oBaHem. AO NOK
«Conuay, ee pyKOBOACTBO U COTPYOHUKN He HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3@ MHBECTULIMOHHOE PELLIEHWE KNEHTA, OCHOBaHHbIE Ha MH(hopMaLIMK, coaepXaLlencs B
HacTosiem gokymeHTe. AO NOK «Conuay, ee pyKoBOACTBO U COTPYAHMKW, TaKKe He HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3a NPAMbIe UK KOCBEHHbIE NoTepn uin yiepb,
BO3HUKLLWA B pe3ynbTaTe UCNONb30BaHMS KITMEHTOM MHOPMAaLW UK Kakorn-nbo ee YacTu Npu COBEPLLEHUM OnepaLuii C LeHHbIMK Bymaramu. PekomeHaaumm n
MHEHWS, BbiCKa3aHHbIE B JaHHOM OTYeTe, ABAAOTCS UCKNoUMTeNbHO MHeHEM AO DK «Comvay, n He SBNsoTCs NpeaniokeHNeM 0 NOKyMNKe UM Npoaaxe
LeHHbIx 6ymar. Be3 paspewenuns AO NOK «Conua» AaHHbI OTYET 3anpeLlaeTcs BOCNPOU3BOAMTL, afanTupoBaTh, nepegaBath No pasnuyHbIM KaHanam,
TpaHcnMpoBaTh B 3¢hup, 4OBOAUTL 40 06Lero ceegeHus, NybnnyHo nokasblsaTh, NPeobpa3oBbiBaTh B SNEKTPOHHYO POPMY, NEPEBOANTL Ha ApYrue A3bIKK,
peknamnpoBaTb, BKMtoYaTh B 6a3bl AaHHbIX.
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